*

SFCaETfcPIA Da

AdministraçãoESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA

E GESTiC

evrv

Of. n° 185/21 - GPC Carazinho, 16 de agosto de 2021

Excelentíssima Senhora,
Ver. Janete Ross de Oliveira,
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Encaminha Documento Complementarão PL 052/21.

Senhor Presidente:

Com nossos cumprimentos, vimos por meio deste solicitar a inclusão

do documento em anexo ao Projeto de Lei n° 052/21 que encontra-se tramitando

nessa Casa Legislativa e que institui o Programa de Pagamento Incentivado - PPI

no Município de Carazinho. Tal documento contém a estimativa do impacto

orçamentário financeiro referente ao exercício 2022 e aos dois seguintes, conforme

orientação técnica n° 144/2021.

Atenciosamente,

Itón jSchrmtz
Prefeito

www.cara2inh0.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331*2699 / e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.cara2inh0.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br

V fit

SíCfit* c.-

Fazenda tí
1 '“tc'ae£ ^

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA
SETOR DE ARRECADAÇÃO

Carazinho, 16 de agosto de 2021.Of. n° 482/21

De: Setor de Arrecadação

Para: Secretaria da Administração

Assunto: Projeto de Lei 052/2021
“«S'»rr

Prezado (a) Senhor (a):

Ao tempo em que o cumprimentamos cordialmente vimos solicitar que

seja protocolado junto a Câmara Municipal de Carazinho, a presente informação

com a estimativa do impacto orçamentário-financeiro referente ao exercício 2022 e

aos dois seguintes, conforme orientação técnica 144/2021 oriunda da Assessoria

Jurdícia da Câmara e Orientação Técnica IGAM n° 19.315/2021.
rilllilTO MODAUDAm: SinOR/PROCUAMA/

|{i:ni:i k lARio
RKNTNCIA l»i: IHX I JTA PKKVISTA

2022 2023 2024
iJuros e Multa da

Divida Ativa
Anistia

PL n° 052
Programa de j

Pagamento Incentivado (
(PPI)

1.500.000,00 0,00 0,00
I

* Não há previsão de anistia dos juros e muitas para os exercícios 2023/2024.

Informamos ainda que o demonstrativo da Estimativa e Compensação

da Renúncia de Receita consta no Anexo I - Metas Fiscais do PL 054/2021 o qual

dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para o exercício financeiro de 2022 - LDO.

Atenciosamente.

l/ Escriturário
•Matricula n° 5883 pandes Vedana

fAuditor Ffeca!
Matr.n* 5477

www.carazinho.rs.Qov.br
Avenida Piores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699- Ramal 121 / e-mail:arrecadacao@carazinho.rs.gov.br

http://www.carazinho.rs.Qov.br
mailto:arrecadacao@carazinho.rs.gov.br